SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019.2

EDITAL Nº 12/2019/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL – 2ª CONVOCAÇÃO

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente 2019.2, do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Portaria n° 489/GR/IFAP, de 25 de março de 2019, torna público o RESULTADO

FINAL – 2ª CONVOCAÇÃO referente ao Edital 12/2019/PROEN/IFAP.

1. DA MATRÍCULA:

1.1 O candidato APROVADO NA ANÁLISE DOCUMENTAL E CONVOCADO PARA

MATRÍCULA deverá comparecer na Seção de Gerenciamento de Registro Escolar e Acadêmico –

SERESC do campus que se inscreveu para a efetivação da matrícula, no período de 06 e 07 de

agosto de 2019, conforme o cronograma da retificação 03 do Edital Nº 12/2019/PROEN/IFAP.

1.2 As matrículas serão realizadas nos endereços constantes no Anexo V do referido Edital.

1.3 No ato da matrícula o candidato deverá seguir as orientações contidas no item 14 do edital,

apresentando os documentos exigidos no subitem 14.3.

1.4 O candidato ou seu representante legal que não realizar a matrícula no período estipulado ou

deixar de apresentar os documentos exigidos perderá o direito à vaga.

1.5 O candidato que não comprovar ter concluído, sem dependências, o Ensino Médio será

eliminado do certame.

1.6 Não será efetivada a matrícula do candidato que estiver regularmente matriculado em outra

Instituição de Ensino da Rede Pública Federal, Estadual ou Municipal na mesma etapa de ensino

pleiteada no IFAP

1.7 O candidato convocado que não efetivar a análise documental ou a matrícula no período

estabelecido, de acordo com a chamada, independente dos motivos, perderá a vaga e outros serão

convocados.

CAMPUS AVANÇADO OIAPOQUE

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME STATUS

40 131128-116 JACIARA MAGALHãES DA CRUZ

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

41 141544-116 MANOEL CARVALHO TRINDADE REPROVADO

42 138860-116 LUIS CARLOS LIMA E LIMA  REPROVADO

43 131435-116 MEGGY MARIANA SARAIVA VILELA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

44 141762-116 ADECILMA VIVIANA DE FREITAS REPROVADO

45 134915-116 VANNIZY RAIANY SILVA MEGUINS REPROVADO

46 137017-116 ARTHUR VICTOR SANTOS MARTEL REPROVADO

47 131694-116 MONICA THAYNARA DOS SANTOS VALES REPROVADO

48 141503-116 FRANCIANE COSTA DIAS REPROVADO

49 135557-116 ALEXSANDRO FARIA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

50 138993-116 VANDERLEY DE ARRUDA BATISTA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

51 139361-116 JOHNATAN ROCHA DA CONCEIçãO REPROVADO

52 134244-116 THAÍS LARISSA DA SILVA REPROVADO

53 138853-116 IRANILDA SILVA DE LIMA REPROVADO

54 138472-116 DHEMESON FLEXA FREITAS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

55 141354-116 MARIA REGINA BARBOSA ARAUJO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

56 142359-116 JEFFERSON DA SILA MENDONÇA  REPROVADO

57 141045-116 ANNE GLEICE COUTINHO MELO REPROVADO

58 134573-116 ELIZON LIMA DA CONCEIÇÃO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

59 132697-116 KELLEN DO SOCORRO ALVIDES REPROVADO

60 134318-116 RENATA LIMA BARBOSA DE ARAUJO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

61 140355-116 JOHNNATAN LUAN DE OLIVEIRA POLINS  REPROVADO

62 135157-116 ANDREIA FERREIRA DA SILVA REPROVADO

63 139597-116 JESSICA SILVA DE SOUS REPROVADO

64 140804-116 ÂNDREA KAROLINE PINHEIRO DOS SANTOS REPROVADO

65 141516-116  FRANCINEA COSTA COELHO  REPROVADO

66 130849-116 MáRCIA ALLINE QUINTINO ALVES  REPROVADO

67 131079-116 KATRINE DA COSTA DE MORAES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

68 134654-116 NAYANA OLIVEIRA RODRIGUES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

69 141508-116 IZABELLA MARQUES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

70 130418-116  JOãO PAULO PEREIRA DE MORAES REPROVADO

81 142317-116 GABRIEL CORDEIRO DE ANDRADE

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

72 142433-116  FRANCISCA MACIENE DA CUNHA GOMES  REPROVADO

73 130405-116 GRACIENE FERREIRA MOURAO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

74 141058-116 JANIELE SALES GOMES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

75 134699-116 ELIZETE PINHEIRO DOS SANTOS REPROVADO

76 130920-116 GABRIELE LORRANI ARAúJO DA PAIXãO REPROVADO

77 133025-116 ELIONAI CAMPOS NASCIMENTO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

78 141414-116 NIRVANA AGNES COSTA DE ARAúJO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

79 131111-116 LOYANE PEREIRA MACHADO DE SOUSA REPROVADO

80 139196-116 ERILANE SEABRA MELO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

AMPLA CONCORRÊNCIA PcD

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME STATUS

NÃO HOUVE CONVOCADOS

COTA C1

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME STATUS

NÃO HOUVE CONVOCADOS

COTA C2

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME STATUS

18 133518-116  ELíZIA TAMYRES MONTEIRO DA CRUZ

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

19 140295-116  EVELYN RAIANE MACEDO DOS SANTOS REPROVADO

20 142239-116 EVERALDO DOS SANTOS COSTA REPROVADO

21 135775-116  RANDERSON CONCEIçãO PINTO DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

22 141086-116  MARIA JUSSIANA MIRANDA REPROVADO

23 138052-116 LEX-LEI SILVA NUNES REPROVADO

24 132743-116 FRANCILENE FERREIRA CARVALHO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

25 134642-116  MAYARA ALVES DE SOUZA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

26 133428-116 FRANCINAURA TAVARES DE JESUS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

27 131858-116 RAQUEL VILHENA DOS SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

28 133480-116  RAIMUNDO JOSé PEIXOTO RODRIGUES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

29 132603-116  ADRIANE CHAGAS DE SOUSA REPROVADO

30 130557-116  CAMILA LORRANY RODRIGUES DA SILVA REPROVADO

31 133899-116  MARIANE DIAS PEREIRA REPROVADO

32 142166-116  SONAY FERREIRA DANIEL  REPROVADO

33 133453-116 JACIARA OLIVEIRA DOS SANTOS REPROVADO

34 130260-116  SAMARA OLIVEIRA CORREA REPROVADO

35 139919-116 GUSTAVO BARROZO DE CASTRO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

36 140748-116 JOYCE GOMES ALBUQUERQUE REPROVADO

37 131950-116

MARIA CELIANE PEREIRA DA SILVA

MEDEIROS

REPROVADO

38 140780-116 CRISTINA BRITO DOS SANTOS REPROVADO

39 130838-116 RAYLANE LIMA BARBOSA DE ARAUJO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

40 142562-116 NATÃ CARNEIRO DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

41 142228-116 HELIO IOIO LABONTE REPROVADO

42 131575-116 DAYANE ALVES ANDRADE REPROVADO

43 139069-116  FIAMA ALVES DA SILVA REPROVADO

44 140659-116  CHAIANNY SOUSA LIMA REPROVADO

45 130428-116  MAIZA DA SILVA GERALDO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

46 135276-116  ALCILEIA MONTEIRO TORRES REPROVADO

47 132883-116 NICOLE STHEFANY LOD DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

48 136429-116 BRENO OLIVEIRA DOS SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

49 142555-116 CARLA THAIS BARROSO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

50 139691-116 GLEICIANE NASCIMENTO GORGONHA REPROVADO

51 139984-116 ANTONIA ARLETE DE SOUSA E SILVA REPROVADO

52 130597-116 PAMELA SUIANE PEREIRA BARROS REPROVADO

53 132701-116 FRANCINETE PANTOJA DE SOUZA JESUS REPROVADO

54 133407-116 FRANCINALDO DE SOUZA JESUS  REPROVADO

55 142519-116 VERANILZA DOS SANTOS

INDEFERIDO

Item 13.3 do Edital

12/2019/Proen/Ifap

56 141313-116 MARCIA DA SILVA OLIVEIRA REPROVADO

57 131733-116 LUCIENE ALVES DE MACEDO REPROVADO

58 131502-116 CLAUDIANE PINHEIRO DE JESUS FARIAS REPROVADO

BRAZAO

59 141088-116  ALRILENE FERREIRA MONTEL REPROVADO

60 133588-116 CRISTIANE GONCALVES NEGRAO REPROVADO

COTA C3

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME STATUS

NÃO HOUVE CONVOCADOS

COTA C4

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME STATUS

NÃO HOUVE CONVOCADOS

COTA C5

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME STATUS

NÃO HOUVE CONVOCADOS

COTA C6

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME STATUS

NÃO HOUVE CONVOCADOS

COTA C7

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME STATUS

NÃO HOUVE CONVOCADOS

COTA C8

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME STATUS

NÃO HOUVE CONVOCADOS

Macapá-AP, 05 de agosto de 2019.

Silmara da Silva Lobato

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente 2019.2

Portaria 489, de 25 de março de 2019
(versão impressa assinada e disponível na PROEN)